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Nyhedsbrev december 2022 
 
Kære Medlem 

Med dette nyhedsbrev vil vi gerne præsenterer vor rejse til Grækenland i september 2023. Men vi 
vil også benyt lejligheden til at ønske jer alle en glædelig jul og et godt Nytår. 

Torben Svendrup 

 

Rejse til Athen, Attika og Delfi 
Nu hvor Europa endelig igen ligger 
åbent efter corona-pandemien er vi 
meget glade for i Antikkens Venner 
at kunne annoncere en ny, stor rejse i 
2023: en tur til det klassiske 
Grækenland, nærmere betegnet Athen 
med dagsudflugter til flere af de 
berømte steder på fastlandet omkring 
Athen. Rejsen vil finde sted fra 6. til 
12. september og bliver ledet af 
lektor, cand.mag. Børge Kjeldsen, 
som har en mangeårig erfaring som 
leder og guide på en lang række ture 
til det klassiske Grækenland.  

Indholdet af de enkelte dage på turen 
kan ses nedenfor.  
 

De nærmere oplysninger om pris, tilmeldingsfrist m.m. er som følger: 

Pris i delt dobbeltværelse: kr. 10258. 
Pris i enkeltværelse:  kr. 12358. 

Tilmeldingsfrist:  15. januar. 
Depositum 15. januar: kr. 4000. 

I prisen er inkluderet fly, bustransport, hotelophold med morgenmad, to aftensmåltider + én frokost 
samt alle entréer. Betalingen kan ske enten ved bankoverførsel til Danske Bank reg.nr. 1551 konto 
nr. 3195597 eller via MobilePay til nr. 176403.  



Antikkens Venner 
 

 

Turprogram: 

 
 
Onsdag 06.09:  Afrejse fra Kbh. kl. 08.30 med SAS, ankomst til Athen 12.45. Efter indkvartering på Hotel 
Evripides går vi en orienterings- og introtur gennem Athens gamle kvarter Plakaen, bl.a. forbi Hadrians 
bibliotek og det romerske torv med Vindenes Tårn, sluttende med fællesmiddag i Plakaen. 
 
Torsdag 07.09:  Formiddagen tilbringer vi på Athens gamle torv Agora, hvor bl.a. store dele af det 
klassiske athenske demokrati udspillede sig, og hvor vi også kan se Grækenlands bedst bevarede tempel 
Hefaisteion. Om eftermiddagen tager vi en byvandring, hvor vi bl.a. ser Athens Domkirke, Lysikrates-
monumentet og resterne af templet for den olympiske Zeus. Som afslutning går de af os, som ønsker det, 
til det antikke stadion, der stadig er i brug. 
 
Fredag 08.09:  Heldagstur med bus til oldtidens vigtigste orakelhelligdom Delfi, hvor vi dels skal se det 
arkæologiske område, dels det meget fine museum, som ligger ved området. Fælles frokost i Delfi er 
inkluderet på turen. 
 
Lørdag 09.09:  Om formiddagen skal vi på Akropolis, som ikke behøver nogen nærmere introduktion.  
Eftermiddagen bruges til besøg på det store moderne Akropolis-museum, som ligger lige syd for 
Akropolis. 
Dagen afsluttes for dem som har lyst med en lille vandretur til Pnyx, stedet hvor Athens 
folkeforsamlinger blev holdt. 
 
Søndag 10.09:  Heldagstur med bus rundt på Attika-halvøen: vi besøger Marathon, hvor det berømte slag 
i Perserkrigene stod, og som har lagt navn til marathonløbet. Desuden ser vi Artemis-helligdommen ved 
Brauron og besøger også det gamle sølvmineområde ved Lavrion, hvis rige forekomster i antikken bidrog 
til at give Athen de økonomiske muligheder for at kunne udfolde sig som stormagt. Dagen afsluttes ved 
fastlandets yderste forbjerg Kap Sounion, hvor vi skal have en fælles afskedsmiddag og nyde 
solnedgangen ved Poseidon-templet. 
 
Mandag 11.09:  Om formiddagen besøger vi Nationalmuseet med bl.a. de enestående guldfund fra 
Mykene og en meget stor samling af vaser og skulpturer. Derpå vandrer vi tilbage mod byens 
centrum forbi de tre store klassicistiske bygninger, bl.a. Universitetet, som de danske arkitekter Chr. og 
Theophilus Hansen byggede i midten af 1800-tallet, til Syntagma-pladsen med Parlamentet, hvor vi kan 
se evzon-garden holde vagt i deres særprægede uniformer. 
Eftermiddagen er til fri disposition. 
 
Tirsdag 12.09:  Afrejse fra Athen med SAS kl. 13.35. 
Ankomst til Kbh. kl. 15.50. 
 

 

 


